
UCHWAŁA  NR IX/149/11 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA 27 CZERWCA 2011 r.  
 
 
w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  

na zbycie dwóch sztuk urządzeń do obróbki odpadów medycznych typu EKODAS.  

 

 Na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz.89 ze zm.), § 1 ust. 1 lit. b) załącznika Nr 2 do 

uchwały Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 

2006 r. w  sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny 

obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad postępowania samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu wydzierżawianiu 

nieruchomości i mienia ruchomego uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

Wyraża się zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na kasację  mienia 

ruchomego w postaci dwóch sztuk urządzeń typu EKODAS przeznaczonych do obróbki 

odpadów pochodzenia medycznego w procesie rozdrabniania i sterylizacji parowej. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach, a nadzór – Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Sejmiku 

 

Marek Gos 

 



Uzasadnienie 
 

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na zbycie dwóch sztuk urządzeń do 
obróbki odpadów medycznych typu EKODAS.  
 

Zamiar zbycia mienia ruchomego w postaci dwóch sztuk urządzeń typu EKODAS 

przeznaczonych do obróbki odpadów pochodzenia medycznego w procesie rozdrabniania  

i sterylizacji parowej podyktowany jest, wprowadzeniem przepisu w art. 42 ust. 1a ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz.628, z póź. zm) którym zakazuje 

składowania odpadów po autoklawowaniu odpadów medycznych i weterynaryjnych –  

przepis ten obowiązuje od 13 października 2005r.   

Oznacza to, że po 13 października 2005 r., podmioty które posiadały zezwolenia  

na prowadzenie unieszkodliwiania odpadów poprzez autoklawowanie w tym również szpitale, 

mogły prowadzić tą działalność ale powstałe w wyniku tego procesu odpady muszą  

być kierowane do spalenia w spalarni.  

W wyniku ww. przepisu urządzenia typu EKODAS stały się bezużyteczne,  

dlatego też, nie ma możliwości ich zbycia, mimo, iż wartość księgowa na dzień 07.04.2011r. 

to kwota 1.094.657,98 zł. brutto. Zatem, jedynym pozbyciem się tych urządzeń jest ich 

kasacja.  

 

 
 


